UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Jorge Amado, KM. 16 –

Bairro Salobrinho – Ilhéus – Bahia - Brasil - CEP: 45662-900
Tel.: Reitoria (73) 3680-5311 - FAX: (73) 3689-1126

e-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC N° 197
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
OFICINA DE MATEMÁTICA: “Como fazer uma boa demonstração matemática”

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,
torna pública a abertura das inscrições para a oficina: “Como fazer uma boa
demonstração matemática” vinculado ao Projeto de Extensão: Oficinas e Cursos de
Matemática, do DCET.

1 DAS INSCRIÇÕES:

Data De 11 a 15 de dezembro de 2017 (só por email).

Local No endereço eletrônico oficinasuesc@yahoo.com.br

Clientela Alunos de graduação dos cursos de Matemática ou áreas afins.

Procedimento Preencher a ficha em anexo, enviar para o endereço eletrônico
oficinasuesc@yahoo.com.br e aguardar resposta individual de
confirmação.

Observação: Serão classificados para participar da oficina as 40 primeiras inscrições.

2 DO CURSO, DAS VAGAS E DO HORÁRIO DE REALIZAÇÃO

Vagas Dias/Horários

40
(quarenta)

Dia 19 de dezembro (quarta-feira) das 13:00 as 17:00 horas e das 18:00
as 22:00 horas

1. LOCAL DAS AULAS – Sala no Pavilhão de Exatas (a ser confirmada por email)
2. Ministrante: Ilean Ferreira Cunha Santos
3. Coordenação : Ilean Ferreira Cunha Santos
4. Coordenação Geral: Elisângela Silva Farias

Obs.: Todos os participantes, com frequência de no mínimo um terço da carga horária,
ganharão certificado com carga horária compatível com a sua participação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 1º de dezembro de 2017.

Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro
Reitora

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Jorge Amado, KM. 16 –

Bairro Salobrinho – Ilhéus – Bahia - Brasil - CEP: 45662-900
Tel.: Reitoria (73) 3680-5311 - FAX: (73) 3689-1126

e-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO I – EDITAL UESC nº ______

Ficha de Inscrição

Dados do participante:
Nome completo:

Curso/Matricula:

Telefone para contato:

Email para contato:

Endereço:

Bairro:

Cidade:

CEP:

Oficina/Curso de Matemática__________________